
--------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 
 

 
 

 

ÚZEMNÍ STUDIE  
PIKÁREC 

 
ZASTAVITELNÉ PLOCHY Z1, Z3 a Z16 

 

 

 

 

Datum: listopad 2024                                 Projektant: Ing. arch. JiZí Habek   

URBANISTICKÉ STYEDISKO JIHLAVA, spol. s r. o. 
Matky Bo~í 11, 586 01 Jihlava 



- 1 - 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE  
 
 
Název dokumentace:  Územní studie Pikárec - zastavitelné plochy Z1, Z3 a Z16 
 
PoZizovatel:  M�stský úZad Velké MeziZí�í 

Odbor výstavby a regionálního rozvoje 
 ÚZad územního plánování 
 Radnická 29/1 
 5859413 Velké MeziZí�í 
  
Oprávn�ná úZední 
osoba poZizovatele: Ing. Pavla Habánová    
  
Objednatel: Obec Pikárec   
                                     
Projektant: Urbanistické stZedisko Jihlava, spol. s. r. o.  
 Matky Bo~í 11 
 586 01 Jihlava 
 Ing. arch. JiZí Habek 
 �íslo autorizace - KA 00302  
                                     Spolupráce:  
                                       Alena Kvasni�ková  
                                       Dana Menbíková  
 
Datum zpracování:  listopad 2024 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

správní orgán, který podal 
podn�t ke zpracování  
 

Zastupitelstvo obce Pikárec 
 

  
razítko – podpis poZizovatele: 

datum schválení mo~nosti 
vyu~ití   
 

 

oprávn�ná úZední osoba  
poZizovatele 
 
 

Ing. Pavla Habánová   
M�stský úZad Velké MeziZí�í  
Odbor výstavby a 
regionálního rozvoje  
 



- 2 - 

 

A. ÚZEMNÍ STUDIE  

TEXTOVÁ ÁST  
 
1. ÚVOD 
2. VYMEZENÍ YEaENÉHO ÚZEMÍ, aIRaÍ VZTAHY, PODMÍNKY OCHRANY HODNOT  

A CHARAKTERU ÚZEMÍ   
• Vymezení Zebeného území  
• airbí vztahy 

• Podmínky ochrany hodnot a charakteru území 
3. ZÁKLADNÍ ZÁSADY URBANISTICKÉ KONCEPCE 

• Urbanistická koncepce 

• Funk�ní �len�ní území  
• Základní zásady pro umíst�ní staveb na pozemcích rodinných domp (regula�ní 

podmínky) 
• VeZejná prostranství 
• Navrhovaná parcelace   

4. PODMÍNKY PRO DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURU 
5. PODMÍNKY PRO TECHNICKOU INFRASTRUKTURU   

• Zásobování pitnou vodou 

• Odkanalizování a �ibt�ní odpadních vod  
• Zásobovaní zemním plynem  
• Zásobování elektrickou energií 
• Spoje, zaZízení spojp 

• Nakládání s odpady 
6. PODMÍNKY PRO VYTVÁYENÍ PYÍZNIVÍÉHO }IVOTNÍHO PROSTYEDÍ   

GRAFICKÁ ÁST  
 

1. URBANISTICKÝ NÁVRH ............................................................ 1 : 1 000 
2. VÝKRES DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY ................................. 1 : 1 000 
3. VÝKRES TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY ............................... 1 : 1 000 
4. KOORDINANÍ VÝKRES A aIRaÍ VZTAHY ............................... 1 : 2 880 

B. ODoVODN�NÍ ÚZEMNÍ STUDIE  
 
TEXTOVÁ ÁST : 
 
1. ÚDAJE O POYÍZENÍ ÚZEMNÍ STUDIE 
2. VYHODNOCENÍ SOULADU ÚZEMNÍ STUDIE S PLATNOU ÚPD 
3. ÚDAJE O SPLN�NÍ ZADÁNÍ ÚZEMNÍ STUDIE 
4. KOMPLEXNÍ ZDoVODN�NÍ NAVRHOVANÉHO YEaENÍ  
5. VYHODNOCENÍ SOULADU S PYEDPOKLÁDANÝM ZÁBOREM PoDNÍHO FONDU 

VYMEZENÝM V ÚZEMNÍM PLÁNU  
6. VYHODNOCENÍ SOULADU SE STAVEBNÍM ZÁKONEM A OBECNÝMI PO}ADAVKY 

NA VYU}ÍVÁNÍ ÚZEMÍ 
 

 
 
 
 
 
 
 



- 3 - 

 

A. ÚZEMNÍ STUDIE 
 

1. ÚVOD  
 
Územní studie, o ní~ byla data vlo~ena do evidence územn� plánovací �innosti, slou~í jako 
podklad pro rozhodování o zm�nách v území. I kdy~ územní studie není na rozdíl od územn� 
plánovací dokumentace závazným podkladem pro územní rozhodování, je (pokud je vlo~ena 
do evidence územn� plánovací �innosti) podkladem neopominutelným. Stavební úZad musí 
pZi územním Zízení porovnat navrhovaný zám�r s jejím Zebením a v pZípad� pZípustné 
odchylky tuto v územním rozhodnutí odpvodnit s tím, ~e v odpvodn�ní rozhodnutí proká~e, 
~e nalezl z hlediska cílp a úkolp územního plánování a veZejných zájmp vhodn�jbí nebo 
alespoň rovnocenné Zebení, ne~ obsahuje územní studie. 
 
V Územním plánu Pikárec, který nabyl ú�innosti 29. 3. 2023, je u ploch Z1, Z3 -  pro bydlení 
individuální BI a související plochy  Z16 – pro veZejné prostranství s pZevahou zelen� ZP 
stanovena podmínka prov�Zení zm�n v území územní studií US1.  
Zároveň byla v územním plánu stanovena lhpta pro poZízení územní studie US1 do 31. 12. 
2027. 
 
Cíle územní studie: 
Navrhnout funk�ní a prostorové uspoZádání lokality, navrhnout parcelaci území, navrhnout 
uspoZádání veZejné dopravní a technické infrastruktury pro obsluhu Zebeného území, 
navrhnout umíst�ní veZejného prostranství souvisejícího s plochou bydlení a stanovit 
základní zásady pro umíst�ní staveb na pozemcích bydlení. Lokalitu Zebit jako urbanistický 
celek funk�n� provázaný s okolním zastav�ným územím. 
 
 

2. VYMEZENÍ YEaENÉHO ÚZEMÍ, aIRaÍ VZTAHY, PODMÍNKY OCHRANY 
HODNOT A CHARAKTERU ÚZEMÍ   

 
Vymezení Zebeného území 
 
Yebené území územní studie stanovené v územním plánu je vymezeno hranicemi 
zastavitelných ploch Z1, Z3 a Z16 (dále Zebené území). Yebené území územní studie 
odpovídá vymezení ve Výkrese základního �len�ní Územního plánu Pikárec. 
Hranice Zebeného území územní studie je zakreslena v grafické �ásti územní studie.   

 
Rozsah Zebeného území vymezeného územním plánem je 3,5635 ha, z toho 3,3662 ha 
plochy bydlení v rodinných domech BI a 0,1973 ha plochy veZejných prostranství PP. 
V Zebeném území jsou v územní studii vymezeny stavební pozemky pro max. 30 rodinných 
domp. 
Území zobrazené územní studii je birbí, zahrnuje i související �ásti, které nejsou v sou�asn� 
platném územním plánu zahrnuty.  
Yebené území územní studie je rozbíZeno o plochu západn� u plochy Z1. Vyu~ití této plochy 
je podmín�no zm�nou územního plánu, koncep�n� vbak na Zebené území navazuje.   
Tyto plochy jsou doporu�eny k zaZazení do zm�ny územního plánu a jsou v následujícím 
obrázku ozna�eny �erveným obrysem. 
 



- 4 - 

 

 
 
airbí vztahy 
 
Lokalita se nachází ve východní �ásti obce Pikárec (katastrální území Pikárec),  ji~n� od 
silnice II/360 sm�rem na Moravec. 
Lokalita navazuje na zastav�né území a navrhovaná zástavba vytvoZí nový obvod zástavby 
ve východní �ásti sídla.  
Západn� na Zebené území navazují stabilizované plochy pro bydlení v rodinných domech, 
severn� navazuje stávající silnice II/360 východn� a ji~n� navazuje zem�d�lská ppda. 
S odstupem ji~n� je v územním plánu vymezen koridor dopravní infrastruktury pro pZelo~ku 
silnice II/360 (koridor pro obchvat Moravce pZevzatý ze ZÚR). 
Z hlediska birbích dopravních vztahp bude lokalita dopravn� napojena místní komunikaci 
napojenou novou kZi~ovatkou na silnici II/360. 
UspoZádání zástavby je dáno vymezením zastavitelných ploch v platném území plánu,  
Rozvojové plochy jsou ohrani�eny trasou vodovodního Zadu a jeho ochranným  
a pásmem. Stávající vzdubné vedení VN v plobe je navr~eno k pZelo~ení. 
Zástavba v západní i východní �ásti (zastavitelné plochy Z1 a Z3) je navr~ena jako 
oboustranná s nov� vytvoZenou parcelací stavebních pozemkp. Zástavba bude realizována 
postupn� podle jednotlivých etap. 
 
Podmínky ochrany hodnot a charakteru území 
 
PZírodní podmínky 
Lokalita je situovaná ve východní �ásti obce a z jihu a východu navazuje nezastav�né 
územní zem�d�lsky vyu~ívané.  
Lokalita se nachází na mírném zvln�ném terénu o sklonu a~ 5 %.  
Severní �ást sva~uje k silnici II/360 ji~ní �ást území se sva~uje ji~n�. 
NadmoZská výbka se pohybuje od 542 - 549 m n. m.     
Území je v sou�asné dob� vyu~íváno jako zem�d�lská ppda v druhu pozemku orná ppda.  
V území není zastoupena hodnotná vzrostlá zeleň, významné krajinné prvky ani jiné pZírodní 
hodnoty a limity. 
 
Kulturní hodnoty  
V Zebeném území se nenachází kulturní památky uvedené v ústZedním seznamu kulturních 
památek R ani památky místního významu vymezené v územním plánu. 
Celé území obce tedy i Zebené území územní studie nále~í do kategorie území 
s archeologickými nálezy - ÚAN III (lokality s mo~ným výskytem archeologických nálezp).   
  
 



- 5 - 

 

Dálkové pohledy 
Zástavba bude viditelná ze silnice II/360 na pZíjezdu od Moravce a také na pZíjezdu do 
Pikárce, souvislá zástavba bude �len�na dosud zahradami. Zástavba je navr~ena jako 
nízkopodla~ní (1 nadzemní podla~í + podkroví) 
 
Charakter navazující stávající zástavby  
Navazuje zástavba rodinných domp podél silnice II/360. 
Stávající zástavba rodinných domp v navazujícím území je pZevá~n� o jednom a~ dvou 
nadzemních podla~ích + podkroví.  
Z hlediska zppsobu zastZebení jsou zde zastoupeny pouze objekty se bikmou stZechou 
(sedlovou nebo valbovou) s rpzným sklonem, domy s plochou stZechou nejsou zastoupeny. 
PZeva~ující sm�r hlavního hZebena nelze stanovit. 
 
 

3. ZÁKLADNÍ ZÁSADY URBANISTICKÉ KONCEPCE 

 
Urbanistická koncepce 
 
Urbanistická koncepce vychází z podmínek území, zejména terénních a prostorových  
a zohledňuje také zppsob zastav�ní navazujícího obytného území a po~adavky na etapizaci 
zástavby.  
Zástavba navazuje na hlavní komunikaci obce – silnici Pikárec – Moravec, na kterou bude 
lokalita dopravn� napojena jedinou kZi~ovatkou. 
Urbanistická koncepce vytváZí 2 uli�ní prostory propojené v cílovém Zebení v ji~ní �ásti.  
Uli�ní prostor blí~e k obci bude zastav�n v 1. etap�, vzdálen�jbí ve 2. etap�. 
Zástavba je navr~ena jako oboustranná s orientací prp�elí budov do tohoto uli�ního prostoru 
a se stanovením jednotné stavební �áry.   
Podél silnice II/360 je navr~en pruh veZejné zelen�.  
Obsluha Zebeného území je navr~ena obousm�rnými místními komunikacemi, v první etap� 
zakon�ené obratibt�m. 
Zástavba rodinných domp je navr~ena jako oboustranná zástavba izolovaných rodinných 
domp. Podél prpb�~né komunikace jsou navr~eny pZidru~ené pásy pro ulo~ení in~enýrských 
sítí, pZípadn� chodník, parkování a zeleň. 
 
Funk�ní �len�ní území  
 
Yebené území ÚS zahrnuje zastavitelné plochy Z1 a  Z3 pro bydlení v rodinných domech 
(BI), zastavitelnou plochu Z16 pro veZejná prostranství (PP). 
 
V souladu s podmínkami vyu~ití ploch BI a PP jsou plochy v ÚS podrobn�ji �len�ny na: 
- Pozemky rodinných domp  
- VeZejná prostranství – místní komunikace 
- VeZejná prostranství - zelené pásy u komunikací  
- VeZejná prostranství - chodníky  
- VeZejná prostranství - odstavná a parkovací stání  
- VeZejná prostranství – zeleň 
- Technická infrastruktura 
 
Funk�ní �len�ní území je zakresleno v grafické �ásti územní studie, ve výkrese „Urbanistický 
návrh“. ZpZesn�ní v podrobn�jbí dokumentaci je mo~né pZi respektování celkové koncepce 
zástavby a technických po~adavkp na dopravní a technickou infrastrukturu.  
Pro podrobn�jbí funk�ní �len�ní ploch nejsou v územní studii stanoveny samostatné 
podmínky vyu~ití.  Platí podmínky vyu~ití ploch BI a PP stanovené v územním plánu. 
Podmínky prostorového uspoZádání t�chto ploch jsou v územní studii zpZesn�ny. 
 



- 6 - 

 

Základní zásady pro umíst�ní staveb na pozemcích rodinných domp (regula�ní 
podmínky)     
 
Charakter zástavby 
Zástavba RD, nepZípustné jsou výrazné architektonické minority – srubové stavby, roubené 
stavby apod. 
Zástavba samostatn� stojících (izolovaných) RD: 
- gará~ je mo~no umístit buďto jako sou�ást hlavní stavby rodinného domu, nebo jako 

stavbu ke stavb� hlavní pZiléhající;  
- minimáln� dv� parkovací místa u rodinných domp pro majitele na vlastním pozemku 

stavebníka;  
- intenzita zastav�ní stavebního pozemku max. 60% (maximální koeficient zastav�né 

plochy v�etn� zpevn�ných ploch); 
- Likvidace debeových vod bude Zebena zásadn� na vlastním pozemku a to vsakem, 

pZípadn� jímáním do podzemní nádr~e pro závlahu s pZepadem do vsaku. 
 
Uli�ní �ára 
Hranice mezi soukromými pozemky a veZejným prostranstvím. V zástavb� rodinných domp 
je dána oplocením odd�lujícím stavební pozemky rodinných domp od veZejn� pZístupných 
pozemkp. 
 
Stavební �ára 
Vymezuje hranici pozemku ur�eného k zastav�ní hlavními stavbami (budovami RD) a polohu 
umíst�ní hlavního objektu. Stavební �ára vymezuje hranici uli�ního prp�elí hlavního objektu, 
nikoli bo�ních stran. Poloha stavební �áry je zakreslena ve výkresové �ásti územní studie,  
ve výkrese �. 1 Urbanistický návrh.     
Stavební �ára je stanovena pZevá~n� na 6 m od uli�ní hranice pozemku.  
PZípadné pZedstupující �ásti (napZ. arkýZe, balkony, Zímsy nebo jiné konstrukce pZim�Zené 
rozsahem, tvarem a funkcí) nesmí tvoZit hlavní hmotu stavby. 
PZed stavební �áru nesmí vystupovat ~ádné objekty (napZ. gará~e, zastZebená odstavná 
stání, hospodáZské objekty). 
 
Orientace prp�elí budov 
Je tZeba respektovat orientaci prp�elí budov dané hlavní stavební �árou.  
 
Stavební hranice – vedlejbí stavební �ára 
Vymezuje bo�ní odstup hlavní stavby (budovy RD) od bo�ní hranice stavebního pozemku. 
Vedlejbí stavební �ára je stanovena v pZípadech, kdy je bo�ní odstup staveb vnímán z 
veZejných prostranství. 
Poloha stavební hranice -  vedlejbí stavební �áry je zakreslena ve výkresové �ásti územní 
studie, ve výkrese �. 1 Urbanistický návrh.     
Pro vzdálenost staveb od spole�ných hranic sousedících stavebních pozemkp platí zásady 
definované normovými a zákonnými podklady (zejména se jedná o po~adavky na vzájemné 
odstupy, po~adavky na oslun�ní, po~adavky na definování po~árn� nebezpe�ného prostoru 
apod.) 
U pozemkp s vymezenou stavební hranicí, kde je umíst�ní staveb vnímáno z veZejných 
prostranství je ne~ádoucí umíseovat také doplňkové stavby pZed stavební hranici.  
 
Výbka výstavby 
Zástavba do 1 nadzemního podla~í + podkroví. 
Celková výbka stavby maximáln� 10,0 m nad upraveným terénem uli�ního prostoru. 
Max. ppdní nadezdívka 1,20 m.  
 
 
 
 



- 7 - 

 

Typ zastZebení  
Nad pZeva~ující hmotou hlavní stavby stZechy bikmé – sedlové, valbové, popZ. modifikace 
valbových stZech o sklonu stZechy v rozmezí 25 a~ 40 stupňp. 
Sm�r hlavního hZebene je upZednostn�n rovnob�~ný s hlavní stavební �arou. 
ZastZebení samostatných gará~í není specifikováno. 
Zppsob zastZebení v~dy pZizppsobit charakteru okolní zástavby. 
 
Oplocení  
Sm�rem do uli�ního prostoru prphledný plot s podezdívkou do výbky 1,30 m v�etn� 
podezdívky.  
Oplocení mimo uli�ní prostor mezi pozemky rodinných domp do výbky 1,80 m.  
Není vhodné plné oplocení z betonových prefabrikátp. 
 
Specifikace PP, NP, podkroví (P) v této studii 
 
Podzemní podla~í  
Ka~dé podla~í, které má úroveň podlahy nebo její pZeva~ující �ásti ní~e ne~ 800 mm  
pod nejvybbí úrovní pZilehlého terénu v pásmu birokém 5,0 m po obvodu domu (SN 73 
4301: 2004 Obytné budovy). 
 
Nadzemní podla~í  
Nadzemní podla~í je ka~dé podla~í, které má úroveň podlahy nebo její pZeva~ující �ásti výbe 
nebo rovno 800 mm pod nejvybbí úrovní pZilehlého terénu v pásmu birokém 5,0 m po obvodu 
domu (SN 73 4301: 2004 Obytné budovy). 
 
Podkroví  
Podla~í, které svým stavebn� technickým Zebením dalbí podla~í opticky nevytváZí. 
Ohrani�ený vnitZní prostor pod bikmou stZechou vymezený konstrukcí krovu a ur�ený 
k ú�elovému vyu~ití (napZ. obytné podkroví). Do plného podla~í se zapo�ítává v pZípad�, 
kdy~ více jak ¾ plochy podkroví (vzta~eno na plochu pod ním le~ícího podla~í) má normovou 
výbku obytné místnosti). 
 
VeZejná prostranství   
 
Uli�ní prostor  
 
Pro umíst�ní dopravní infrastruktury, technické infrastruktury a veZejných prostranství je v ÚS 
navr~en uli�ní prostor o bíZce pZevá~n� 9 m. aíZka uli�ního prostoru je uvedena ve výkresové 
�ásti územní studie. 
Ve výkresové �ásti územní studie je zakresleno podrobn�jbí rozd�lení veZejných prostranství 
na komunikace, zelené pásy u komunikací, chodníky, odstavná a parkovací stání a zeleň. 
V podrobn�jbí dokumentaci je pZípustná zm�na tohoto �len�ní. 
Pro podrobn�jbí �len�ní veZejných prostranství nejsou v územní studii stanoveny samostatné 
podmínky vyu~ití. 
 
Související veZejná prostranství   
 
V ÚP Pikárec byly vymezeny plochy bydlení Z1, Z3 o velikosti 3,3662 ha.  
Je tZeba na ka~dé 2 ha plochy pro bydlení vymezit 1000 m2 plochy veZejných prostranství, 
tedy pro plochu Z1 a Z3 o vým�ru 1683 m2. 
Jen plocha pro veZejné prostranství  Z16 má vým�ru 0,1973 ha.  
Dále jsou vymezeny plochy zelen� na �ástech ploch Z1 a Z3.  
Vymezené plochy veZejných prostranství tedy po~adovanou vým�ru výrazn� pZekra�ují. 
 
 
 



- 8 - 

 

Navrhovaná parcelace  
V Zebeném území bude umíst�no cca 30 stavebních pozemkp rodinných domp.   
Po�et a velikost jednotlivých parcel je orienta�ní a spíbe maximální, v podrobn�jbí 
dokumentaci je pZípustná zm�na po�tu a velikosti parcel pZi respektování celkové koncepce 
zástavby.  
 

Plocha  
íslo 

pozemku 

Orient. 
velikost 

pozemku 
 

Podmínky pro vyu~ití pozemkp  

BYDLENÍ V RODINNÝCH DOMECH – VESNICKÉ 

BI 

1 1074 m2 

Stavební �ára je stanovena na 6 m od uli�ní hranice pozemku. 
Výbka zástavby do 1 nadzemního podla~í + podkroví a do výbky 
do 10 m nad upraveným terénem v uli�ním prostoru. 
ZastZebení sedlovou nebo valbovou stZechou o sklonu stZech 
v rozmezí 25 a~ 40 stupňp. 
1. ETAPA 

2 1076 m2 

3 1050 m2 

4 1315 m2 

5 934 m2 

  

BI 

6 1072 m2 

 
Stavební �ára je stanovena na 6 m od uli�ní hranice pozemku. 
Výbka zástavby do 1 nadzemního podla~í + podkroví a do výbky 
do 10 m nad upraveným terénem v uli�ním prostoru. 
ZastZebení sedlovou nebo valbovou stZechou o sklonu stZech 
v rozmezí 25 a~ 40 stupňp. 
1. ETAPA 

7  1082 m2 

8 1097 m2  

9 1074 m2 

10 968 m2 

11 989 m2 

12 640 m2 

BI 

13 923 m2 

Stavební �ára je stanovena na 6 m od uli�ní hranice pozemku. 
Výbka zástavby do 1 nadzemního podla~í + podkroví a do výbky 
do 10 m nad upraveným terénem v uli�ním prostoru. 
ZastZebení sedlovou nebo valbovou stZechou o sklonu stZech 
v rozmezí 25 a~ 40 stupňp. 
2. ETAPA 

14 925 m2 

15 919 m2 

16 915 m2 

17 928 m2 

18 823 m2 

19 604 m2 

BI 

20 917 m2 

Stavební �ára je stanovena na 6 m od uli�ní hranice pozemku. 
Výbka zástavby do 1 nadzemního podla~í + podkroví a do výbky 
do 10 m nad upraveným terénem v uli�ním prostoru. 
ZastZebení sedlovou nebo valbovou stZechou o sklonu stZech 
v rozmezí 25 a~ 40 stupňp. 
2. ETAPA 

21 914 m2 

22 890 m2 

23 893 m2 

24 893 m2 

 25 721 m2 

 26 765 m2 



- 9 - 

 

Plocha  
íslo 

pozemku 

Orient. 
velikost 

pozemku 
 

Podmínky pro vyu~ití pozemkp  

BI 

27 1278 m2 Stavební �ára je zakreslena v grafické �ásti. 
Výbka zástavby do 1 nadzemního podla~í + podkroví a do výbky 
do 10 m nad upraveným terénem v uli�ním prostoru. 
ZastZebení sedlovou nebo valbovou stZechou o sklonu stZech 
v rozmezí 25 a~ 40 stupňp. 
3. ETAPA – VÝHLED PODMÍN�NÝ ZM�NOU ÚP 

28 1244 m2 

29 1837 m2 

30 1270 m2 

 
 

  
 

 

 

4. PODMÍNKY PRO DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURU 

 

Nejmenbí bíZka veZejného prostranství, jeho~ sou�ástí je pozemní komunikace zpZístupňující 
pozemek rodinného domu, je 8 m.  
V Zebeném území budou umíst�ny pouze rodinné domy. 
V zástavb� rodinných domp jsou veZejná prostranství pro umíst�ní dopravní infrastruktury 
vymezena v bíZce pZevá~n� 9,0 m. 
 
airbí vztahy místních komunikací  
 
Koncepce dopravního napojení vychází z vymezení ploch a zppsobu dopravního napojení 
stanoveném v platném územním plánu. 
Lokalita bude dopravn� napojena na stávající silnici II/360 ve sm�ru na Moravec novou 
kZi~ovatkou. KZi~ovatka bude umíst�na v zastav�ném území obce v míst� stávající stykové 
kZi~ovatky silnice II/360 s místní komunikací, která bude upravena na kZi~ovatku prpse�nou. 
Zástavba bude rozd�lena na 2 etapy, které budou mít spole�né dopravní napojení. 
Zástavba RD bude dopravn� napojena novou místní komunikací, komunikace bude na 
stávající silnici II/360 napojena novou kZi~ovatkou. 
Zástavba RD je navr~ena jako oboustranná, v cílovém Zebení budou místní komunikace 
zaokruhovány v 1. etap� bude komunikace vybavena obratibti. 
 
Místní komunikace v navrhované zástavb�  
Lokalita bude dopravn� napojena z nov� vybudovaných dvoupruhových obousm�rných 
komunikací funk�ní skupiny C s návrhovou rychlostí 30 km/h (zóna 30), která propojí Zebené 
území se silnicí II/360 a stávající sítí obslu~ných komunikací obce. 
aíZka dvoupruhové místní komunikace je doporu�ena 5,5 m. Podél komunikací jsou 
navr~eny pZilehlé zelené pásy pro ulo~ení in~enýrských sítí. V t�chto vymezených zelených 
pásech budou ulo~eny in~enýrské sít� a je mo~né zde vybudovat i chodník.  
aíZka celkového uli�ního prostoru je navr~ena pZevá~n� 9 m. aíZka uli�ního prostoru  
i komunikace mp~e být v podrobn�jbí dokumentaci upZesn�na.  
 
Chodníky 
Podél komunikací jsou navr~eny pásy zelen� pro ulo~ení in~enýrských sítí, kde je mo~né  
pZi respektování podélného sklonu také umístit chodníky.  
Chodníky budou situované ve veZejném uli�ním prostranství. Chodníky budou v bíZce  
1,50 - 2,00 m.  
P�bí propojení s centrální �ástí obce bude stávajícím chodníkem podél severní strany silnice 
II/360. 
 
 
 
 



- 10 - 

 

Odstavná a parkovací stání. 
 
a) Parkovací a odstavná stání u rodinných domp: 

Po�et RD: 30 rodinných domp  
PotZeba parkovacích stání: 1 stání/10 obyvatel, pZi 3,0 obyv./byt je potZeba 9 parkovacích 
stání. 
PotZeba stání celkem: 9 parkovacích míst.  
 
Odstavování osobních vozidel u RD bude zajibt�no na vlastních pozemcích mimo uli�ní 
prostor. Navr~ená stavební �ára a odstup zástavby umo~ňuje i vyu~ití  vjezdp na vlastních 
pozemcích pro odstavování vozidel.  Rodinné domy budou mít 2 odstavná stání pro 
osobní automobily na vlastním pozemku.  
 

b) V podrobn�jbí dokumentaci budou specifikována vyhrazená stání pro osoby  
se zdravotním posti~ením podle vyhlábky �. 369/2001 Sb. v platném zn�ní. 

 

V územní studii jsou navr~ena parkovací stání pro rodinné domy o kapacit� 17 míst. Po�et 
stání je orienta�ní, bude v podrobn�jbí dokumentaci upZesn�n. 
 
Cyklistická doprava  
Místní komunikace budou vyu~ívány i cyklisty. Samostatné cyklostezky nejsou navrhovány. 
Napojení na cyklostezku Pikárec – Moravec bude po navrhované místní komunikaci.  
 
Hromadná doprava 
Autobusová zastávka je umíst�na v centru obce. Vzdálenost lokality rodinných domp 
k autobusové zastávce je max. 500 m.  Dostupnost bude po stávajícím chodníku severn� od 
II/360. 
 

5. PODMÍNKY PRO TECHNICKOU INFRASTRUKTURU 

 

Yebení dopravní a technické infrastruktury bylo soub�~n� s ÚS prov�Zováno v pZipravované 
dokumentací pro komunikace a in~enýrské sít� do polohopisného a výbkopisného zam�Zení. 
Yebení koncepce v ÚS je generalizováno a zobrazeno v m�Zítku a podrobnosti katastrální 
mapy. 
 

Zásobování pitnou vodou 

• Obec je pZipojena na úpravnu vody Mostibt� v rámci skupinového vodovodu Moravecko. 
• Obec je zásobována z VDJ Dobrá Voda 2 x 1 000 m3 s kótami hladin 590,0/585,0 m n. m. 
• PZívodní vodovodní Zad do obce je v dimenzi PVC 160, rozvody po obci PVC 110 a PVC 63.  
• Zástavba je ve výbce 542,00 – 549,00 m n. m. 
• Yebeným územím prochází pZívodní vodovodní Zad DN 160, který je pln� respektován v�etn� 

ochranného pásma 1,5 m  
 

Orientační výpočet potřeby vody 
 
30 RD x 3,0 obyvatele/RD  = 90 obyvatel 
Celkem     = 90 obyvatel 
 
1. Bytový fond 
 90 osob x 120 l/s/den  = 10. 800 l/den 
 
2. Technická a ob�anská vybavenost 
 90 osob x 20 l/os/den  =   1. 800 l/den   
    celkem    = 12. 600 l/den = 0,14  l/s 



- 11 - 

 

PotZeba vody celkem �iní 12. 600 l/den = 0,14 l/s. 
 
Protipo~ární zabezpe�ení 
 
Zásobování po~ární vodou bude prov�Zeno v následné projektové dokumentaci. V územní 
studii je stanoven rámec pro následné Zebení. 
V následné projektové dokumentace mp~e být odb�r po~ární vody zajibt�n z veZejného 
vodovodu (tj. hydrantp v obytné lokalit�). Tento zppsob zajibt�ní po~ární vody je doporu�en. 
PZi zpracování dalbích stupňp projektové dokumentace bude zapotZebí provést posouzení 
potZeby po~ární vody dle SN 730873 - zásobování po~ární vodou.  
 

Tlakové pom�ry 

• Obec je zásobována z VDJ Dobrá Voda 2 x 1 000 m3 s kótami hladin 590,0/585,0 m n. m. 
• Podle SN 755401 Navrhování vodovodních Zadp tlak v rozvodné síti veZejného 

vodovodu min. 0,15 MPa pro zástavbu do 2 nadzemních podla~í a min. 0,25 MPa pro 
zástavbu nad 2 nadzemní podla~í. Max. normativní hodnota tlaku je pak 0,6 MPa. 

• Navrhovaná obytná zástavba v lokalit� se nachází v nadmoZské výbce cca 542,00 – 549,00 
m n. m.  

• Výbková hladina zástavby je v ÚS stanovena do 1 nadzemního podla~í+ podkroví. 
• Tlakové pom�ry budou posouzeny v podrobn�jbí dokumentaci.  
 
Vodovodní Zady v navrhované zástavb�  
 
Vodovodní Zad bude mo~no umístit v zeleném pásu nebo v komunikaci. Objekty rodinných 
domp budou napojeny samostatnými pZípojkami. 
Stávající vodovodní Zady budou respektovány, pZelo~ky nejsou navrhovány. 
Nápojné místo na stávající vodovod - plánovanou zástavbu bude mo~né napojit na stávající 
vodovodní Zad v bacht� západn� od Zebeného území. Vodovodní pZivad�� DN 160 je 
respektován v�etn� ochranného pásma, v bíZi ochranného pásma je, ponechám pruh zelen�. 
V rámci dalbího stupn� projektové dokumentace bude dále nutné prov�Zit hydrotechnickým 
posouzením a výpo�tem kapacitní parametry a tlakové pom�ry vodovodních Zadp v celém 
spotZebibti (obci) a velikost akumulace vodojemu. 
 

Odkanalizování a �ibt�ní odpadních vod 

Navrhovaná koncepce  
 

• Obec má v sou�asnosti vybudovanou veZejnou jednotnou kanaliza�ní síe, Technický stav 
kanalizace je nevyhovující. Obec nemá vybudovanou �istírnu odpadních vod.  

• Územní plán Pikárec navrhuje výstavbu nové oddílné kanalizace odvád�jící pouze splabkové vody 
kanaliza�ním sb�ra�em na OV Moravec.  

• Územní plán vymezuje mimo zastav�né území koridor technické infrastruktury CNU1 pro 
kanaliza�ní Zad na OV Moravec.  

• Do doby vybudování nové splabkové kanalizace s �istírnou odpadních vod, bude �ibt�ní odpadních 
vod Zebeno dle platné legislativy (napZ. domovní OV, jímky na vyvá~ení).    

 

Územní studie respektuje koncepci odkanalizování území stanovenou v územním plánu.  
V územní studii je v souladu s ÚP navr~eno odvedení splabkp na budoucí stokovou síe a 
odvedení splabkp na spole�nou �istírnu odpadních vod Moravec. 
Rodinné domy budou napojeny pZípojkami.  
 
Yebení splabkové kanalizace  

Likvidace splabkových vod plánovaných RD v Zebené lokalit� zástavby bude zajibt�na 
vybudováním odpadních jímek na vyvá~ení, jedná se o do�asné Zebení do doby, ne~ bude 
vybudována OV pro obec Pikárec a Moravec. Napojení obce Pikárec bude výtlakem. 



- 12 - 

 

V prostoru místní komunikace budou navr~eny 2 v�tve gravita�ní splabkové kanalizace 
s výhledovým napojením do tlakové kanalizace situované v ji~ní �ásti, odkud budou 
odvedeny tlakovou kanalizací do plánované OV Moravec. 
Z tohoto dpvodu bude do komunikace ulo~eno potrubí pro budoucí odvedení splabkové 
kanalizace.  
Gravita�ní splabková kanalizace bude zprovozn�na a~ po vybudování splabkové kanalizace 
obce 
 

Debeové vody budou podle platné legislativy v maximální míZe likvidovány, popZ. zdr~eny  
na pozemcích investorp (akumulace debeových vod, vsakování). V následujícím stupni 
projektové dokumentace budou pomocí vsakovacích zkoubek a geologických sond ov�Zeny 
mo~nosti zasakování debeových vod. PZedpokládá se �áste�ná likvidace debeových vod 
vsakem na pozemcích stavebníkp a díl�í vsakování ve veZejných zelených pásech 
vymezených v ÚS. Mno~ství debeových vod k vypoubt�ní a k retenci bude stanoveno 
v podrobn�jbí dokumentaci. 
 
Zásobování zemním plynem 
 
Navrhovaná koncepce 
 
• Obec Pikárec je plynofikována ze STL LPE 110 plynovodního pZívodu z obce Moravec.  
• Rozvodná plynovodní síe v obci je stZedotlaká  
• Stávající plynárenská zaZízení na území obce v�etn� ochranný pásem jsou respektována.  
• V Zebeném území územní studie se plynárenská zaZízená nenachází.  
• Napojení lokality je mo~né prodlou~ením plynovodní sít� ze stávajícího stZedotlakého 

plynovodu severn� od silnice II/360. Napojení by nylo nutné protlakem pod silnicí II/360. 
• Plynovod by byl veden podél navr~ené obslu~né komunikace, v zeleném pásu. Jednotlivé 

rodinné domy by byly napojeny samostatnými plynovodními pZípojkami. PZípojky budou 
umíst�ny ve skZíních HUP ve zd�ných nebo um�lých sloupcích umíst�ných na hranicích 
pozemkp a budou osazeny STL/NTL regulátory tlaku plynu.   

 
Zásobování elektrickou energií  
 
Rozvody VN 22 kV a trafostanice . 
 
Lokalitou zástavby – zastavitelnou plochou Z1 a Z3 (BI) prochází stávající nadzemní vedení  
22 kV, které bude nutné pZelo~it.  
Vedení bude pZelo~eno do kabelu, který bude veden nov� vymezeným uli�ním prostorem. 
V severní �ásti bude umíst�na nová kiosková trafostanice.  
Na pZelo~ku vedení VN a trafostanici je ji~ zpracována projektová dokumentace. 
 
Ostatní stávající energetická zaZízení jsou respektována v�etn� ochranných pásem podle 
platné legislativy.  
PZipojení lokalit na elektrickou energii bude stanoveno na základ� po~adovaného pZíkonu 
jednotlivých odb�ratelp - ~adatelp o pZipojení. 
 
Vedení NN 
Stavební pozemky budou napojeny NN kabelovými rozvody z uvedených trafostanic. 
Kabelové rozvody NN budou ulo~eny v zelených pásech podél nov� vybudované místní 
komunikace.  
 
V ochranném pásmu elektrického vedení je nutné respektovat podmínky provozovatele 
elektrické sít�.  
Ochranná pásma vedení v zájmovém území jsou zakreslena v grafické �ásti územní studie. 
PZesnost vymezení OP odpovídá pZesnosti vymezení technické infrastruktury v územní 
studii, v následné dokumentaci mp~e tedy být vymezení OP upZesn�no nebo zm�n�no.  



- 13 - 

 

VeZejné osv�tlení  
V rámci Zebeného území bude rovn�~ dopln�n systém veZejného osv�tlení. 
 
Spoje, zaZízení spojp  
V zájmovém území prochází telekomunika�ní kabel. V �ásti území bude nutná jeho pZelo~ka.  

Telekomunika�ní sto~ár v Zebeném území je respektován. 
 
Nakládání s odpady 
Likvidace pevného komunálního odpadu bude provád�na dle obecn� závazné vyhlábky 
m�sta, tj. svozem a ukládáním na skládku mimo správní území m�sta. Svoz komunálního  
i nebezpe�ného odpadu zajibeuje odborn� zppsobilá firma.  
Umíst�ní sb�rného hnízda tZíd�ného odpadu bude specifikováno v podrobn�jbí dokumentaci.  
 
 

6. PODMÍNKY PRO VYTVÁYENÍ PYÍZNIVÉHO }IVOTNÍHO PROSTYEDÍ A OCHRANU 
VEYEJNÍHO ZDRAVÍ 

 
Hluk z dopravy  
 

Yebená lokalita je v územním plánu vymezena jako plocha s podmín�n� pZípustným vyu~itím 
z hlediska hluku z dopravy.  

Plochy jsou vymezeny s podmínkou - obytné objekty a funk�n� obdobné stavby vystav�né 
na této plobe nesmí být ovlivn�ny nadlimitní hladinou hluku z provozu dopravy po stávající 
silnici II/360.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 14 - 

 

B.  ODoVODN�NÍ ÚZEMNÍ STUDIE 
 

1. ÚDAJE O POYÍZENÍ ÚZEMNÍ STUDIE 

 
Územní studie je zpracována na základ� podmínky stanovené v Územním plánu Pikárec, 
který nabyl ú�innosti 29. 03. 2023.  
PoZízení územní studie je ulo~eno u ploch Z1 a Z3 pro bydlení v rodinných domech BI  
a souvisejících ploch veZejných prostranství Z16.  
Zároveň byla v územním plánu stanovena lhpta pro poZízení územní studie do  31. 12. 2027. 
Podkladem pro zpracování územní studie bylo zadání územní studie, vypracované 
poZizovatelem územní studie, kterým je M�stský úZad Velké MeziZí�í, odbor výstavby a 
územního rozvoje, úZad územního plánování. 
Územní studie vychází z koncepce schválené v platném Územním plánu Pikárec. 
 
Mapové podklady  
Pro územní studii byl pou~it shodný mapový podklad jako pro územní plán - katastrální mapa 
KMD platná od 30. 12. 2013.  
Mapový podklad katastrální mapy byl aktualizován k Zíjnu 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 15 - 

 

2. VYHODNOCENÍ SOULADU ÚZEMNÍ STUDIE S PLATNOU ÚPD. 
 
Platnou ÚPD je Územní plán Pikárec. 
Vý�et jednotlivých zastavitelných ploch a stanovení podmínek pro jejich vyu~ití. 
Yebení ÚS je pln� v souladu se specifickými podmínkami zastavitelných ploch. 
 

 
Plocha 

 

 
ÚS 

 
Etap 

 
Podmínky vyu~ití ploch 

PLOCHY BYDLENÍ  
BI - BYDLENÍ INDIVIDUÁLNÍ  

Z1 
 

ano 
US1 

1 • Zástavba do max. 1 nadzemního podla~í + podkroví.  
• Intenzita zastav�ní stavebního pozemku do 1000 m2 v�etn� 

max. 60%.  
• Intenzita zastav�ní stavebního pozemku nad 1000 m2 max. 

50%. 
• Obytné objekty a funk�n� obdobné stavby vystav�né na této 

plobe nesmí být ovlivn�ny nadlimitní hladinou hluku z provozu 
dopravy po stávající silnici II/360.   

• Na plochu je stanovena podmínka zpracování spole�né 
územní studie pro zastavitelné plochy Z1 a Z3 pro bydlení 
individuální a s nimi související plochy veZejného prostranství 
s pZevahou zelen� Z16.  

• Územní studie navrhne pZedevbím:  
➢ Zebení dopravní infrastruktury; 
➢ Zebení technické infrastruktury v�etn� pZelo~ky vedení VN; 
➢ parcelaci stavebních pozemkp; 
➢ umíst�ní obytných objektp a funk�n� obdobných staveb 

vzhledem k mo~nému ovlivn�ní nadlimitní hladinou hluku 
z provozu dopravy po silnici II/360.  

Z3 ano 
US1 

2 • Zástavba do max. 1 nadzemního podla~í + podkroví. 
• Intenzita zastav�ní stavebního pozemku do 1000 m2 v�etn� 

max. 60%.  
• Intenzita zastav�ní stavebního pozemku nad 1000 m2  

max. 50%.  
• Obytné objekty a funk�n� obdobné stavby vystav�né na této 

plobe nesmí být ovlivn�ny nadlimitní hladinou hluku z provozu 
dopravy po silnice II/360.   

• Realizace zástavby na této plobe je podmín�na 75 % 
zastav�ním plochy Z1 v�etn� dopravní a technické 
infrastruktury.  

• Na plochu je stanovena podmínka zpracování spole�né 
územní studie pro zastavitelné plochy Z1 a Z3 pro bydlení 
individuální a s nimi související plochy veZejného prostranství 
s pZevahou zelen� Z16.  

• Územní studie navrhne pZedevbím:  
➢ Zebení dopravní infrastruktury; 
➢ Zebení technické infrastruktury v�etn� pZelo~ky vedení VN; 
➢ parcelaci stavebních pozemkp; 
➢ umíst�ní obytných objektp a funk�n� obdobných staveb 

vzhledem k mo~nému ovlivn�ní nadlimitní hladinou hluku 
z provozu dopravy po silnici II/360. 

PLOCHY VEYEJNÝCH PROSTRANSTVÍ  
PZ – VEYEJNÁ PROSTRASNTVÍ S PYEVAHOU ZELEN�       

Z16 
ano 
US1 

0 

• VeZejné prostranství k zastavitelným plochám Z1 a Z3. 
• Respektovat technickou infrastrukturu v plobe a nov� 

vysázenou alej kolem silnice II/360.  
• Na plochu je stanovena podmínka zpracování spole�né 

územní studie pro zastavitelné plochy Z1 a Z3 pro bydlení 



- 16 - 

 

 
Plocha 

 

 
ÚS 

 
Etap 

 
Podmínky vyu~ití ploch 

individuální a s nimi související plochy veZejného prostranství 
s pZevahou zelen� Z16.  

 
Yebení ÚS je v souladu s podmínkami vyu~ití ploch s rozdílným zppsobem vyu~ití ploch BV 
a PV stanovených v ÚP 
 
Limity vyu~ití území  
  

• V ÚS jsou uvedena omezení vyplývající z uvedených in~enýrských sítí a jejich 
ochranných a bezpe�nostních pásem. 

• Yebeným územím prochází nadzemní vedení elektrické energie 22 kV v�etn� ochranného 
pásma nadzemního vedení. 

• Yebeným územím prochází stávající vodovodní Zady.  
• V Zebeném území se nachází telekomunika�ní kabel a sto~ár telekomunika�ního zaZízení.  
• Stávající dopravní infrastruktura v navazujícím území bude respektována nebo je 

pZelo~ena.  
 
Koridory dopravní infrastruktury nad plochami s RZV z nadZazené dokumentace: 
 

 
íslo koridoru 

 
Název koridoru aíZe koridoru 

Podmínky vyu~ití koridoru, 
poznámka  

CNZ1 
Koridor pro homogenizaci 
silnice II/360 

• 80 m  • Stavbou v koridoru se rozumí 
celý soubor vzájemn� 
souvisejících staveb v�etn� 
staveb vedlejbích, které mohou 
zasahovat i mimo koridor 
dopravní infrastruktury. 

• Stavba v koridoru je veZejn� 
prosp�bnou stavbou VD1.    

 

CNZ2 
Koridor pro novou trasu 
silnice II/360   

• 80 m  
 

 

• Stavbou v koridoru se rozumí 
celý soubor vzájemn� 
souvisejících staveb v�etn� 
staveb vedlejbích, které mohou 
zasahovat i mimo koridor 
dopravní infrastruktury. 

• PZi realizaci dopravní stavby 
v tomto koridoru nesmí dojít 
k významnému zatí~ení hlukem 
nebo zdraví bkodlivými emisemi 
z dopravy u stávajícího nebo 
navrhovaného chrán�ného 
prostoru. 

• Stavba v koridoru je veZejn� 
prosp�bnou stavbou VD2.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 17 - 

 

Koridory technické infrastruktury nad plochami s RZV z nadZazené dokumentace: 
 
 

 
íslo koridoru 
 

Název koridoru 
aíZe 
koridoru 

Podmínky vyu~ití koridoru, 
poznámka  

CNU1 Koridor pro kanaliza�ní Zad • 30 m.  

• Respektovat stávající technickou 
infrastrukturu.  

• Kanaliza�ní Zad v koridoru je 
veZejn� prosp�bnou stavbou VT1.   

 
 

PODMÍNKY PRO ÚZEMNÍ STUDII 
 
Územní plán stanovuje poZídit spole�nou územní studii US1 pro zastavitelné plochy Z1 a Z3  
pro bydlení individuální a s nimi související plochy veZejného prostranství s pZevahou zelen� Z16.  
Územní studie US1 navrhne pZedevbím:  
a) Zebení dopravní infrastruktury; 
b) Zebení technické infrastruktury v�etn� pZelo~ky vedení VN; 
c) parcelaci stavebních pozemkp; 
d) umíst�ní obytných objektp a funk�n� obdobných staveb vzhledem k mo~nému ovlivn�ní nadlimitní 

hladinou hluku z provozu dopravy po silnici II/360 
Územní studie US1 bude poZízena do 31. 12. 2027.   
 
STANOVENÍ POYADÍ ZM�N V ÚZEMÍ (ETAPIZACE)

  
Územní plán vymezuje etapizaci u zastavitelných ploch bydlení Z1 a Z3. 
Realizace zástavby ploch navr~ených ve 2. etap� (tj. plochy Z3 pro bydlení individuální) je podmín�na 
75 % zastav�ním plochy Z1 v�etn� dopravní a technické infrastruktury.  
Zastavitelná plocha Z16 je vymezena bez etapizace.  
 
 

3. ÚDAJE O SPLN�NÍ ZADÁNÍ ÚZEMNÍ STUDIE 

 
Po~adavky zadání pro zpracování územní studie jsou v územní studii respektovány.  
 
Vymezení Zebeného území územní studie 
Yebené území územní studie stanovené v územním plánu je vymezeno hranicemi 
zastavitelných ploch Z1, Z3 a Z16 (dále Zebené území).  
Yebené území územní studie je rozbíZeno o plochu západn� u plochy Z1, vyu~ití této plochy 
je podmín�no zm�nou územního plánu (na toto území je poZizována zm�na ÚP).  
Koncep�n� a napojením na dopravní a technickou infrastrukturu vbak tato plocha na Zebené 
území navazuje a proto je zahrnuta do územní studie.   
 
Základní prvky prostorové regulace 
Jsou respektovány po~adavky na urbanistickou koncepci. V ÚS jsou stanoveny zásady pro 
umíst�ní staveb na pozemcích pro bydlení. Je stanovena uli�ní �ára, stavební �ára, stavební 
hranice, tvar stZech a po~adavky na oplocení. U regula�ních podmínek je uvedeno 
definování jednotlivých pojmp.  
 
Po~adavky na formu obsahu a uspoZádání textové a grafické �ásti územní studie 
Odpovídá zadání s pZípustnými odchylkami 
- je slou�en koordina�ní výkres a výkres birbích vztahp 
- schéma vlastnických vztahp v území není zpracováno – jedná se o pozemky ve vlastnictví 

obceí 
 

  
 



- 18 - 

 

V ÚS jsou dále:  
 Respektovány po~adavky vyplývající z územn� plánovací dokumentace a platné 

legislativy. 
 Pro zpracování ÚS byly vyu~ity aktuální katastrální mapa a aktuální ÚAP. 

 
 

4. KOMPLEXNÍ ZDoVODN�NÍ NAVRHOVANÉHO YEaENÍ 
 
Regula�ní podmínky  
Zástavba rodinných domp je navr~ena jako nízkopodla~ní oboustranná zástavba samostatn� 
stojících (izolovaných) RD podél navrhovaných komunikací. Pro umíst�ní skupin staveb RD 
je stanovena jednotná stavební �ára. 

 
Výbka zástavby v závislosti na zppsobu zastZebení je definována takto:  
Je stanovena max. výbka zástavby na 1 nadzemní podla~í + podkroví 
V ÚS jsou specifikovány pojmy PP, NP a podkroví. Tato regulace odpovídá podmínkám 
stanoveným v územním plánu.  
 
Návrh parcelace.  
Návrh parcelace odpovídá parcelaci zástavby ji~n� od lokality. V ÚS je navr~eno 30 parcel  
o velikosti cca 600 m2 – 1200 m2.  

 
Stavební �ára  
V územní studii je stanovena stavební �árá a stavební hranice, je uveden výklad pojmp 
Stavení �ára u v�tbiny parcel je stanovena na 6 m od uli�ní hranice pozemkp.  
Stavební hranice u v�tbiny parcel je stanovena na 3,5 m od hranice pozemkp.  

 
Oplocení 
V ÚS jsou stanovaná pravidla pro sjednocení a regulaci výbky oplocení, je stanovena max. 
výbka oplocení a nepZípustné materiálové Zebení oplocení. 

 
VeZejná prostranství 

 
aíZka uli�ních prostorp je navr~ena 9,0 m.  
V uli�ním prostoru bude umíst�na komunikace, podélná parkovaná stání, zelený pás  
pro ulo~ení in~enýrských sítí a chodníky.  
Plocha veZejných prostranství – zelen� je tedy vymezena v dosta�eném rozsahu.  
dle vyhlábky. 
Vymezení veZejných prostranství v ÚS je v souladu s územním plánem. 

 
Dopravní technické a infrastruktura. 
 
Soub�~n� s návrhem urbanistické Zebení zástavby byla projektována dokumentace pro 
územní Zízení dopravní technické a infrastruktury. Územní studie byla s touto dokumentací 
koordinována. 
 
Dopravní Zebení – koncepce dopravního Zebení vychází z po~adavkp dopravního napojení 
stanovených v ÚP. 
V ÚS je navr~eno dopravní napojení plochy obousm�rnými a dvoupruhovými komunikacemi. 
Napojení na silnici II/360 je navr~eno 1 novou kZi~ovatkou. 
Pro umíst�ní dopravní infrastruktury, technické infrastruktury a veZejných prostranství je  
v ÚS navr~en uli�ní prostor o bíZce 9 m. Uli�ní prostor je v ÚS sm�rn� �len�n na pás  
pro vlastní komunikaci, podru~ené pásy pro chodník, pás zelen� pro ulo~ení in~enýrských 
sítí a pás pro zeleň a odstavná a parkovací stání. Podrobn�jbí �len�ní uli�ního prostoru je 
doporu�ené. Dopravní zna�ení není v ÚS specifikováno. 
 



- 19 - 

 

In~enýrské sít� - napojení lokality je Zebeno pZevá~n� napojením na stávající in~enýrské sít� 
na hranici Zebeného území nebo v jeho blízkosti. V ÚS je navr~eno ulo~ení in~enýrských sítí 
ve veZejném uli�ním prostoru, v pásu pro komunikaci (pouze kanalizace), pásu pro chodník  
a pásu pro zeleň a technickou infrastrukturu.  
Zásobování pitnou vodou je Zebeno napojením na veZejný vodovod stávající zástavby.  
Odkanalizování území je Zebeno oddílnou kanalizací, splabkové vod budou odvedeny na 
plánovanou OV Moravec. 
Debeové vody budou pZevá~n� zasakovány na pozemcích vlastníkp rodinných domp a 
veZejných plochách.  
Zásobování plynem bude mo~né Zebit napojením na plynovod v zastav�ném území. 
Zásobování elektrickou energií se bude Zebit kabelovým vedením NN z nové trafostanice  
 
Mapové podklady - pro územní studii byla pou~ita aktuální katastrální mapa KMD. 
Technická infrastruktura z ÚAP ORP Velké MeziZí�í.  
 
 

5. VYHODNOCENÍ SOULADU S PYEDPOKLÁDANÝM ZÁBOREM PoDNÍHO 
    FONDU VYMEZENÝM V ÚZEMNÍM PLÁNU 

 
V Územním plánu Pikárec je Zebené území územní studie vymezeno jako zastavitelné plochy 
Z1, Z3 a Z16. 
 
Z 1 - BI vým�ra 1,8893 ha 
Z 3 – BI vým�ra 1,4769 ha 
Z 16- PP - 0,1673 ha 
 
Celková rozloha ploch v územním plánu �iní 3,5635 ha. 
V území Zebeném ÚS jsou zastoupeny meliorace. Bude tZeba prov�Zit jejich funk�nost.  
 
Návrh parcelace respektuje Metodický pokyn odboru ochrany lesa a ppdy Ministerstva 
~ivotního prostZedí eské republiky ze dne 1. 10. 1996, který doporu�uje velikost parcely  
pro stavbu jednoho rodinného domu pro fyzickou osobu maximáln� 1 200 m2. Parcely 
navr~ené v ÚS mají vým�ru menbí.  
 
Ochrana lesa 
 
Yebené území nezasahuje do 30 m pásma od okraje lesa. 
 
 
  

6. VYHODNOCENÍ SOULADU SE STAVEBNÍM ZÁKONEM A OBECNÝMI  
    PO}ADAVKY NA VYU}ÍVÁNÍ ÚZEMÍ 
 
 

Územní studie je zpracována v souladu s po~adavky stavebního zákona a jeho 
provád�cích vyhlábek v platném zn�ní. Územní studie je zpracována v souladu s cíli a úkoly 
územního plánování.  

 
 

DOKLADOVÁ ÁST ÚZEMNÍ STUDIE 

 
Dokladová �ást bude pZílohou územní studie. 
 

 
 


